
 平成30年度当初予算　予算要求シート
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【目的】

【内容】

【経過（～29年度）】 【30年度】 【今後予定（31年度～）】

【今年度要求のポイント】

: - 2 -

1-7
局・課名

4,097 0

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 29年度予算 30年度要求額 内容・積算等

期間

事業区分 ： 重点

平成30年度要求額平成28年度決算額

事業名 防災・減災対策推進事業

： 危機管理室　防災課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦

・高潮の避難計画等の策定
・高潮ハザードマップの原案作成
・堺市防災会議の開催
・地域防災計画の改定

（発生事象・知見の更新に伴い実施）

・堺市防災会議の開催
・地域防災計画の改定
（発生事象・知見の更新に伴い実施）
・高潮ハザードマップの印刷、宅配

平成29年度予算額

0 12,148 更新委託、謝礼金

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

22,778

6,720

4,262

425

290

30

賃借料、電話料金等

委託

9,885

425

290

30

　H　～　H

事業

概要

　本市の防災に関する総合的かつ基本的な計画である「堺市
防災計画」をはじめ、関連する計画やマニュアルに基づき、
防災・減災に対する取組みを推進することで、災害から市民
の身体、生命、財産を保護することをめざす。

○高潮の新たな被害想定に伴う避難計画等の策定
・大阪湾における新たな高潮の被害想定に基づき、高潮から
の避難計画の策定や「避難勧告等の判断・伝達マニュアル」
の更新、高潮ハザードマップの作成等を行う。
○危機管理当直・担当職員宿舎制度の運用
・勤務時間外に発生する災害や危機事象に対する迅速かつ
的確な初動対応を行うための危機管理当直制度等の運用を
行う。

○新たな高潮の被害想定や危険度判定の変更に対応した避
難勧告等の的確な伝達を図り、関係住民への周知を推進す
る。

危機管理担当職員宿舎・当直関係

0

15,824

緊急遮断弁監視業務

印刷その他

債務負担行為

避難勧告等の判断・伝達マニュアルの更新

防災会議の開催 報酬、旅費等

地域防災計画の改定

区別防災マップ配達業務

005002整理番号

合計 15,824 22,778

その他　特記事項

・堺市地域防災計画の改定
・大和川浸水想定区域、土砂災害警戒区域
等の指定に伴う避難勧告等判断伝達マニュ
アル更新

関連事業：防災備蓄等整備事業


